Naz denūciatio qñz fit ut solū sciat quo casu sufficit scia. Qñqz denūciatio fit nō solū ut sciat sed etiā ut aliqd dñ nouo fiat. & isto casu nō sufficit scia. sed requiri tur denūciatio dicta. l. denunciassle. Et ex hoc collige qz nō sufficit uendorē sci re līcē motā empori nisi & ei denunciet qz fit nō solū ad effectū scie. sed etiā ut ueniat ad defendendū qz est utile ad id qd glo tangit in l. empori. C. de euicti. de quo etiā aliqd ibi p Cy. & Dy. in dcā regula euz qui certus. An aut in bac de nūciatōe regrat scriptura uidet tex. qz sic in clemen. causam. extra dc electio.

TIN NAVTICA. Periculū pe cuīc nautice spectat ad credito rez a die inchoati nauigii. b. d. Et de ista faciebā mentoz. s. eo. in R. i. in his que pmittebā ad declaratoz tituli.

MICHL INTEREST. A quo tpe pículū pecunie traiecttie ad creditorē nō spectauit uel spectare desuit nō pót deberi usura mai or legitima. b. d. Ibi mai legitima usu ra pót intelligi. i. maior centesima que etiā maior fm istas. l. pmitti poterat. ut pbatur C. de usu. l. cos. & in traiecttīis ubi casus. & ita uidet guenire textui. us scđo pót intelligi fm iura noua qz loquat de usura maiore legitima. i. d centesima que equalet sorti in anno. C. Nō ergo qz cā pmittens stipulari maior erat pículū qd sufficiebat creditor quo cessante cessat effectus ipsi⁹ pñsionis legalis & ideo pót allegari qz cessante causa priuilegii cessat priuilegiū ut probatur. j. del. ii. l. titia seio. & usuras ubi casus regularis qui cotidie allegatur. C. Florianus.

NEC PIGNORA. Non pót creditor usurā p singulis diebus uel opis serui missi gratia pecunie traiecttie stipulando maiorē centesima stipulari. b. d. cuz se. Et sic nō. qz sub colore aliquo nō pót deueniri ad extorsiōz improbati a lege. & fm hoc posset facere. immo faceret ad questōz de pbibito uēdere mensurā uini ultra certā qtitatem nolente cā uendere nisi & quid aliud secuz uendat. propter quod repitur uinuz maiori pretio uenditum idez in simili de qua p Bar. relant babentis. C. manda. l. ab Anastasio. C. Florianus.

ERICVLI. Summa huī

Dcollige ex his que dixi. s. eo. sup R. i. dīc sic. Si creditor recipiat in se pículū pecunie mutuate si aliqua conditio nō existat & ea existente pacisca ad ipm reddi cum usura centesima ualet ad instar pecunie nautice. & hoc casu uenit usura etiā nudo pacto. b. d. Sic ergo nō. per hanc. l. indui duo spália. unum qz ex nudo paeto in h̄ctibus stricti iuris debeat usura. & in hoc cōcor. j. eo. l. in c̄busdaz. Aliud est qz debitor generis liberat interitu contra regulā. l. incendium. si cer. pe. C. & tñ intellige ut declarui. s. eo. sup R. & allr hec. l. ad hoc in. l. qz te si cer. pe. & l. si ex legati causa. de pbo. obli. C. Flo.